СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]30.01.2019            		                                                                        № 21/91

г. Димитровград

О внесении изменений в Положение о муниципальной
службе в муниципальном образовании «Мелекесский район»
Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 №35/324

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 16.12.2019 №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 №35/324 (с изменениями от 26.09.2012 №44/417, от 06.02.2013 №49/463, от 17.06.2013 №52/492, от 18.10.2013 №3/12, от 26.11.2013 №5/23, от 27.12.2013 №7/38, от 10.02.2014 №8/41, от 30.04.2014 №11/57, от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 №22/135, от 22.07.2015 №27/161, от 28.08.2015 №28/181, от 27.11.2015 №31/202, от 30.12.2015 №33/211, от 18.02.2016 №34/216, от 04.08.2016 №39/258, от 27.04.2017 №47/300, от 17.07.2017 №49/318, от 06.10.2017 №52/335, от 28.12.2017 №59/362, от 19.12.2018 №5/22, от 27.03.2019 №9/39, от 24.10.2019 №15/69) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом Ульяновской области;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Ульяновской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»;
1.2. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1)  заниматься  предпринимательской  деятельностью  лично  или через доверенных лиц;»;
1.3. Часть 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
1.4. Часть 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«5. Взыскания, предусмотренные статьями статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»;
1.5. Приложение №7 изложить в следующей редакции:
«Приложение №7
к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании«Мелекесский район» Ульяновской области

Предельные нормативы размеров
должностных окладов

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Глава администрации
	18660

	Первый заместитель Главы администрации
	14820

	Заместитель Главы администрации
	12565

	Председатель Контрольно-счётной комиссии
	12565

	Руководитель аппарата
	12565

	Начальник управления
	11470

	Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов администрации, наделенных правами юридического лица)
	9810

	Главный архитектор
	9460

	Заместитель председателя комитета (для заместителей руководителей органов администрации, наделённых правами юридического лица)
	9460

	Начальник отдела
	9460

	Аудитор контрольно-счётной комиссии
	7810

	Инспектор аппарата контрольно-счетной комиссии
	7810

	Консультант
	7810

	Консультант-главный эколог
	7810

	Главный специалист-эксперт
	6710

	Ведущий специалист-эксперт
	5840

	Специалист 1 разряда
	4680

	Специалист 2 разряда
	4680

».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления (К.В.Мороз).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                        О.В.Мартынова